
3afeira j Ol/lul/2014 -Ediçãon°9237

Objeto

\ 1 dOVl-R

PARTICIPES:

MiMnno

0 presente Term DQCUMENT

a CLAÚCULA v
Termo de Convé CÓDIGO LOCA

ter a seguinte rec Documento emitid<

CLAUSULA QÁ Diário Oficial C
0 presente Term |\jo 9237 | Q1y

dezembro de 20y ParavwJSMraautenfctt

Diàno Oficia) e . Código Locali.

bro de 20 1 4, pó
www.imprer

gado mediante atumo picviu cr meus (.lauiLipus

Il.°5l423-l

SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO E 0 MUNICÍPIO S AO
JOSÉ DA BOA VISTA

SÃO JOSÉ DA BOA V I S T A

2 Estado da
ç do Abastecimento

R$168,00 -60664/2014

SEED - CPL - HOMOLOGAÇÃO - CONVITE N." 03/14
1. Diretor do CEEPA FERNANDO COSTA, Sr Paulo Sérgio Aguiar,
Homologou a Licitação Convite 03/14, confirmando a adjudicação à empresa
VILELA, VILELA & CIA LTDA, com valor de R$ 16.011,00, podendo ser
acrescido no máximo mais 25% (Aditivo) conforme as necessidades deste
estabelecimento
2. Santa Mariana, 26 de junho de 2014.

llton Wagner Alves
Presidente da Comissão de Licitação

RS 48,00-69837/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PATO BRANCO
ESCOLA ESTADUAL DO CAMPO PROFESSOR DORIV AL CORDEIRO

HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE N" 03/2014
SEED/NRE DE PATO BRANCO

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de serviços de reparos na
Escola Estadual do Campo Professor Dorival Cordeiro -EF, localizada na Rua
Principal, s/n, Linha Morro Verde, no município de Mangueirinha, na jurisdição
do NRE de Pato Branco.

A Direçào da Escota Estadual do Campo Professor Donval Cordeiro do
munic íp io de Mangueirinha, Estado do Paraná, comunica, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Resolução n° 860/2014-GS/SEED, o ato de
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO à Empresa Construtora D"Paula Lida -
ME, pelo valor de RS 124.709,00 (cento vinte quatro mil setecentos e nove
reais), de acordo com o Parecer de Julgamento exarado pela Comissão de
Licitação e Parecer do Núcleo Jurídico da Administração da Secretaria de

Estado da Educação

Pato Branco, 30 de Junho de 2014.

Altair José Mafessoni Liviz
Rés. 860/2014-DIOE.I3/02/20I4

Diretor da Escola Estadual do Campo Professor Dorival Cordeiro

R$168,00 -61004/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

:ONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação
CONTRATADA: Rofran Foods Comércio e Indústria de Produtor Lácteos
tda.

OBJETO Io Termo Aditivo ao Contrato de n° 040/14 de fornecimento de
jèneros Alimentícios para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar
,endo alterada as Cláusulas Primeira e Décima do Contrato original, sendo
reduzido em 25% (vinte e cinco por cento) o quantitativo do Lote 10 -
lassando de 819.000 Kg para 614.250 Kg (seiscentos e quatorze mil,
Juzentos e cinquenta quilos); reduzindo o valor em RS 2.661,750,00 (dois
•nilhões, seiscentos e sessenta e um mil, selecentos e cinquenta reais)
perfazendo o valor total de R$ 7.985.250,00 (sete milhões, novecentos e
Ditenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais) Fica alterado os prazos de
intregas referente ao quantitativo de 414.250 Kg

AUTORIZADO POR: Edmundo Rodrigues da Veiga Neto
Diretor Geral/SEED - Dec. 10646/2014

DATA: 17/06/2014
PROTOCOLO: 13 146.404-5

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL
ED1FICAÇÕES - PRED

EDIFICAÇÕES -PRED.

• : 035/2014.
CONTRATADA: V. MENDONÇA DOS SANTOS CONSTRUÇÕES -
EPP.
OBJETO: Reforma das instalações do imóvel do Núcleo Regional da
SEAB, no Município de Umuarama
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias corridos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 (trezentos) dias corridos.
VALOR: R$ 200.544,22 (duzentos mil. quinhentos e quarenta e
quatro reais e vinte e dois centavos).
RECURSO: Empenho n° 65000000400112-1, Dotação Orçamentaria
6502.0000. Projeto Atividade 4257, Natureza da Despesa
3390.3912. Fonte 100- SEAB, datado de 17/03/2014.
ORDEM DE SERVIÇO: a partir de 26 de junho de 2014, ficando
designado como Fiscal de Obras e Serviços o Arquiteto - Sidnei
2anfrilli-CAU A 35241-1
DATA: 26 de junho de 2014.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED

R$144,00- 61038/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO -
SEAB

EXTRATO DE CONVÉNIO

OBJETO Implantação da cobertura das mangueiras no recinto dos leiloes de gado
de corte de leite da Prefeitura Municipal utilizado pela Sociedade Rural de
Chopinzinho
AUTORIZAÇÃO 26/06/2014.
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a contar da data de publicação do extraio na
imprensa oficial do estado-
DATA ASSINATURA: 30/06/2014
ASSINATURAS Secretário de Estado da Agricultura e Prefeito do respectivo
município conforme relação a seguir

Município /
Protocolo

Chopinzinho
11.765231-9

Empenho n°

65000000400698-1

Convénio
N°

119/2014

Valor
SEAB R$

140.000,00

Contrapartida
município RS

19064,91

R$144,00-61136/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
-SEAB

EXTRATO DE CONVÉNIOS
OBJETO Dar continuidade ás ações de controle e combaie da erosão do solo
agrícola mediante a execução de ações técnicas e educativas definidas nos Planos
afelos ao Programa de Gestão de Solos e Agua em Microfaacias
AUTORIZAÇÃO GOVERNAMENTAL 18 de junho 2014
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de publicação do extraio
na imprensa oficial do estado
DATA ASSINATURA 30 de junho de 2014
ASSINATURAS Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos respectivos
municípios conforme relação a seguir:

Município /
Protocolo

Santa Izabel
do Oeste
12.050248-4

Empenho n°

65000000400380-1
65000000400379-1

Convénio
N"

118/2014

Valor
SEAB RS

169.892,00

Contrapartida
município RS

41 988,00

R$144,00-61131/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
-SEAB

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

CONVÉNIO Execução de pavimentação pohednca á trafegabilidade de estradas
nirais, em consonância com as diretrizes do Projeto de Pavimentação Poliédnca
de Estradas Rurais com Pedras Irregulares..
OBJETO DO ADITAMENTO: Conforme dados abaixo relacionados
AUTORIZAÇÃO. 27/06/2014
DATAASSINATURA: 27/06/2014.
ASSINATURAS Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos respectivos
municípios conforme relação a seguir:

RJ 168,00-61127/2014

Município /
Protocolo

Aditivo n° Objeto do aditamento


